

Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Strzelcach Opolskich informuje:

Wszystkie stada bydła z powiatu Strzelce Opolskich są aktualnie uznane za urzędowo wolne od gruźlicy, brucelozy i enzootycznej białaczki bydła. Rolnicy otrzymali stosowne urzędowe decyzje uznające ich stada bydła za urzędowo wolne od wyżej wymienionych chorób. Uzyskanie i utrzymanie tego statusu jest warunkiem niezbędnym umożliwiającym wprowadzenie do obrotu swych zwierząt, jak i ich produktów (mięsa, mleka i ich przetworów itp.) zarówno na tzw. rynek krajowy, do krajów UE, jak i do krajów trzecich.

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych niezbędnych do uzyskania i zachowania uznania stada lub gospodarstwa za urzędowo wolne lub wolne od chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. Nr 126, poz. 1058 z 2005 roku), stado bydła urzędowo wolne od gruźlicy, brucelozy i enzootycznej białaczki bydła zachowuje uznanie, jeżeli:

1. warunki, o których mowa w rozporządzeniu zezwalającym na uznanie stad bydła za urzędowo wolne są spełnione (czyli całe pogłowię bydła uzyskało wyniki ujemne we wcześniejszych badaniach)

2. wszystkie zwierzęta:
 - a) wprowadzone do stada pochodzą ze stad uznanych za urzędowo wolne od gruźlicy, brucelozy i enzootycznej białaczki bydła,
 - b) reagowały ujemnie w testach w kierunku gruźlicy, brucelozy i enzootycznej białaczki bydła przeprowadzonych w odstępach trzytygodniowych;
3. bydło przeznaczone do hodowli wprowadzone do stada, pochodzące z państwa trzeciego, zostało przywiezione zgodnie z przepisami o wymaganiach weterynaryjnych przy przywozie bydła i świń.

Informujemy właścicieli zwierząt, że zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. Nr 69 poz. 625 z późn. zm.) niezachowanie w/w obowiązków w przypadku wystąpienia jednej z tych chorób powoduje utratę możliwości przyznania odszkodowania za zwierzęta zabite lub skierowane do uboju z nakazu Inspekcji Weterynaryjnej, w szczególności w sytuacji gdy posiadacz wprowadził do swojego gospodarstwa zwierzę, o którym

wiedział, że jest chore, zakażone lub podejrzane o zakażenie lub chorobę.

Ponadto należy również przypominać właścicielom bydła, że dokonując zakupu zwierząt, mają oni obowiązek sprawdzenia czy bydło zakupione pochodzi ze stad urzędowo wolnych od gruźlicy, brucelozy i enzootycznej białaczki bydła, poprzez żądanie od sprzedającego kopii decyzji, wydanej przez właściwego dla miejsca sprzedaży bydła powiatowego lekarza weterynarii lub poprzez żądanie od sprzedającego zaświadczenia wydanego przez właściwego terytorialnie powiatowego lekarza weterynarii, potwierdzającego, że zakupione bydło pochodzi ze stada wolnego od gruźlicy i brucelozy bydła lub enzootycznej białaczki bydła.

Ponieważ do stad uwolnionych od tych chorób mogą być wprowadzane wyłącznie zwierzęta o tym samym statusie epizootycznym - czyli ze stad urzędowo wolnych. W przypadku nie dochowania przez właściciela tego warunku wystąpi konieczność zawieszenia statusu stada i jego zablokowania do czasu przeprowadzenia badań w celu powtórnej uwolnienia stada.

Waldemar Włodara
- Powiatowy lekarz Weterynarii

Pracodawca - organizator pracy bezpiecznej

Kolejny raz Państwowa Inspekcja Pracy ogłasza pod takim hasłem konkurs dla pracodawców, a kandydatury mogą zgłaszać: okręgowy inspektor pracy, organizacja pracodawców, związek zawodowy, organizacja społeczna zajmująca się ochroną pracy, społeczny inspektor pracy lub pracownik służby bezpieczeństwa i higieny pracy w zakładzie.

Celem konkursu jest promowanie najlepszych praktyk w zakresie bezpieczeństwa i ochrony pracy, w tym inspirowanie pracodawców do tworzenia bezpiecznych i ergonomicznych miejsc pracy.

W konkursie mogą uczestniczyć pracodawcy niezależnie od formy własności zakładu pracy, którzy uzyskali pozytywną ocenę stanu warunków pracy w ich firmach.

Oceniani będą w trzech kategoriach:

- * I kategoria - zakłady pracy do 50 zatrudnionych,
- * II kategoria - zakłady pracy od 51 do 250 zatrudnionych,
- * III kategoria - zakłady pracy powyżej 250 zatrudnionych.

Pracodawcy nagrodzeni bądź wyróżnieni, mogą być zgłaszani do konkursu ponownie, po upływie 2 lat, jednakże powinni wykazać się nowymi udokumentowanymi osiągnięciami na rzecz ochrony pracy.

Wśród kryteriów konkursu należy wymienić:

- całokształt zagadnień związanych z przestrzeganiem przepisów prawa pracy
- przestrzeganie przepisów i zasad bezpieczeństwa i higieny pracy
- systemowa działalność na rzecz ochrony pracy
- wypadki przy pracy
- dodatkowe elementy ochrony pracy

Konkurs przebiega w dwóch etapach:

- pierwszy - odbywa się na szczeblu okręgowych inspektoratów pracy (na podstawie wyników na etapie okręgu - nominują również po 1 zakładzie z każdej kategorii do udziału w drugim etapie konkursu)

- drugi - Główny Inspektorat Pracy jest organizatorem drugiego etapu konkursu (na szczeblu centralnym). **Główny Inspektor Pracy przyznaje najlepszym pracodawcom Statuetki, jako nagrody honorowe oraz wpisuje ich na „Złotą Listę Przedsiębiorców”. Wyróżnieni otrzymują dyplomy.**

Statuetki oraz dyplomy Główny Inspektor Pracy wręcza na uroczystym podsumowaniu.

Uwaga:

Informacje dotyczące uczestnictwa w konkursie oraz regulamin i Ankietę można uzyskać w okręgowych inspektoratach pracy lub na stronie internetowej Państwowej Inspekcji Pracy www.pip.gov.pl

**TERMIN SKŁADANIA
ZGŁOSZEŃ
KONKURSOWYCH
DO OIP W OPOLU
UPLYWA
31 LIPCA 2007 ROKU.**

OFERTY PRACY

POWIATOWY URZĄD PRACY



ul. Gogolińska 2 a,
47-100 Strzelce Opolskie
tel. 462 18 10

STANOWISKO	MIEJSCE PRACY	WYMAGANIA OCZEKIWANIA PRACODAWCY:
DORADCA - KONSULTANT	KOLONOWSKIE + TEREN	- średnie - mile widziana znajomość j. ang. i niemieckiego - prawo jazdy kat. B
TECHNIK FARMACJI	ZAWADZKIE	- kierunkowe
DORADCA KLIENTA	STRZELCE OP.	- min. średnie
OBSŁUGA KREDYTU GOTÓWKOWEGO		- doświadczenie w handlu - obsługa komputera - prawo jazdy kat. B
SPECAJLISTA BHP	WOJ. OPOLSKIE WOJ. ŚLĄSKIE	- min. średnie techniczne - prawo jazdy kat. B - obsługa komputera
POMOC. WYKOŃCZENIA WNĘTRZ	STRZELCE OP.	-
BUFETOWA DO PRZYUCZENIA	STRZELCE OP.	
POMOCNIK KUCHARZ	GÓRA SW. ANNY	- mile widziane zawodowe - staż pracy mile widziany
PRZEDSTAWICIEL HANDLOWY	STRZELCE OP. TEREN W OBR. 100KM	- średnie - prawo jazdy kat. B
SPRZEDAWCA 1/2 ETATU	TARGOWISKO MIEJSKIE STRZELCE OP. ZAWADZKIE	-
PRACOWNIK PRZY OBRÓBCE DREWNA	KOLONOWSKIE	- mile widziane doświadczenie
KIER. SKLEPU GSM	STRZELCE OP.	- min. średnie - staż pracy mile widziany
SPRZEDAWCA GSM	STRZELCE OP.	- średnie - staż pracy mile widziany
MALARZ - LAKIERNIK	STRZELCE OP.	- zawodowe - do przyuczenia
KIEROWCA KAT. C MAGAZYNIER	STRZELCE OP.	- min. zawodowe - staż pracy jako magaz. - prawo jazdy kat. C - mile widziane upr. na wózki widłowe
KELNER - BUFETOWA	STRZELCE OP.	- min. zawodowe - staż pracy mile widziany - znajomość j. niemieckiego w stopniu podstawowym
KUCHARZ	SUCHA	- kierunkowe - staż pracy mile widziany
PRACOWNIK PRZY OBRÓBCE SZKŁA	ŻĘDOWICE	-
KASJER SPRZEDAWCA STOISKA MIĘSNO - WĘDLINIARSKIEGO	ZAWADZKIE	- wykształcenie średnie lub zawodowe - doświadczenie w handlu - obsługa kasy fiskalnej - akt. a książeczka zdrowia - wynagr. 850 zł netto
KIEROWNIK STOISKA MIĘSNO - WĘDLINIARSKIEGO	ZAWADZKIE	- wykształcenie średnie lub zawodowe - doświadczenie w handlu min. 2 lata - obsługa kasy fiskalnej - akt. a książeczka zdrowia - wynagr. 1250 zł netto
MONTER KABIN SANITARNYCH	KOLONOWSKIE	- średnie techniczne
PRACOWNIK PRODUKCJI	STRZELCE OP.	- praca na okres wakacji
PRACOWNIK GOSPODARCZY - SPRZĄTACZKA	STRZELCE OP.	- II i III gr. inwalidzka
PRACOWNIK OBSŁUGI KONI	STRZELCE OP.	- mile widziana osoba która pracowała przy koniach
PRACOWNIK OGÓLNOBUDOWLANY	WG ZLECENIA	- zawodowe - do przyuczenia
SZWACZ	RASZOWA	- doświadczenie

Państwowa Inspekcja Sanitarna zorganizowała konkurs plastyczny dotyczący profilaktyki astmy.

Astma wśród nas

W Polsce obserwujemy wzrost zachorowań na astmę oskrzelową, jedną z najczęściej występujących chorób przewlekłych. Obecnie choruje na nią, co 10 dziecko i co 20 dorosły. Astma może rozpocząć się w każdym okresie życia człowieka, również we wczesnym dzieciństwie. Im wcześniej ją rozpoznamy, tym większe stwarzamy szanse osobom chorym na normalne, aktywne życie.

Z myślą o dzieciach zagrożonych tą poważną chorobą, w trosce o nie i jakość ich życia, Państwowa Inspek-

cja Sanitarna wdrożyła wśród zainteresowanych szkół podstawowych, w klasach I-III ogólnopolski program edukacyjny pt. „Wolność Oddechu - Zapobiegaj Astmie”.

Wyżej wymieniony program w powiecie strzeleckim, w roku szkolnym 2006/2007 był realizowany w 10 szkołach podstawowych. Głównym celem programu jest uświadomienie rodzicom i opiekunom dzieci znaczenia wczesnej profilaktyki astmy

Jak zwykle aktywni

W dniach 25-27 maja członkowie Oddziału Rejonowego Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów uczestniczyli w organizowanej przez agencję turystyczną TUR z Kielc imprezie turystycznej wyjazd w Góry Świętokrzyskie. W wyjeździe uczestniczyli w sumie 63 osoby, w tym 32 osoby niepełnosprawne których pobyt został dofinansowany przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie ze środków PFRON przeznaczonych na sport, kulturę, rekreację i turystykę osób niepełnosprawnych. Impreza posłużyła integracji pełnosprawnych i niepełnosprawnych członków związku i dostarczyła uczestnikom niezapomnianych wra-



dok. na str. 6

dok. na str. 4